REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
ZYRA KRYETARIT
NI, // /;5/0/;3301 Vioré, mé /f LD 2020
* VENDIM

N pate LA 2020

“MBI KRYERJEN E PROCEDURAVE LIGJORE, MIDIS BASHKISE VLORE DHE
SHOQERISE “MATERIA CONS.AL” SHPK, SIPAS PERCAKTIMEVE TE VKB VKB
NR. 58, DATE 05.08.2020”

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore®, neni 8, neni 9/1
pika 1/1 a dhe b, nenet 10, 23, 54/k; Ligjin Nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”™ neni 30 e vijues, VKM Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin ¢ rregullores t&
zhvillimit té territorit”, VKB nr. 64, date 31.08.2017 “Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé
Vlore™; VKB nr. 58, date 05.08.2020 “Pé&r miratimin e kritereve t& pérdorimit t& intensitetit me
kusht si instrument i zhvillimit t& territorit”, VKB nr. 59, daté 05.08.2020 “Pér disa sakt&sime dhe
ndryshime né VKB nr. 60, daté 31.08.2017, Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré”, VKB
nr. 79, daté 28.10.2020 “Pér disa shtesa dhe konfirmim t& VKB nr. 59, daté 05.08.2020, miratimi
nga KKT né mbledhjen e datés 03.12.2020, pika 3 né rendin e dités “Dokumenti i rishikimit t&
Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vloré”, lejes sé¢ zhvillimit nr.424 dat¢ 10.07.2019 &
miratuar nga Bashkia Vlorg, kérkesés s& paraqitur nga subjekti zhvillues “MATERIA CONS.AL”
shpk, né Urdhri i Kryetarit t& Bashkisé nr.271 daté daté 10.12.2020 me objekt “Pér realizimin e
programit ¢ intensitetit ¢ ndértimit me kushte midis Bashkis¢ Vloré dhe subjektit zhvillues
“MATERIA CONS.AL”, si dhe relacionin shpjegues té pérgatitur nga grupi i punés,

VENDOS:

1. Pranimin e kérkesés té shoqérisé “MATERIA CONS.AL” shpk me NIPT L024270011J, si
dhe dokumentacionin e hartuar né funksion t€ saj, me objekt pér zbatimin e programit t&
intensitetit t¢ ndértimit me kusht, si pasojé e zbatimit & lejes s¢ zhvillimit nr.424 daté
10.07.2019 t& miratuar nga Bashkia Vloré, pér né pasurité me nr. pasurie 32/431, 32/562,
32/525, 32/574, 32/29-D, 32/, ZK 8604, né pronési t&: Alma dhe Petrit Xhema, Alesjo
Gjinaj, familja Beqiri, Koci, Gjinaj, Engjell Aliaj, Fatmir Xhema, Myslym Aliaj, [smail
Aliaj, me sipérfage 1530 m2 dhe adres& LAGJA “1 MAJI“ BASHKIA VLORE

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al )



2. Té miratojé procedurat ligjore sipas pércaktimeve té nr. 58, date 05.08.2020 “Pér miratimin
e kritereve té pérdorimit té intensitetit me kusht si instrument i zhvillimit & territorit”, pér
negocimin me zhvilluesit privat qé shprehin interesin t& bashk&punojné me Bashking Vloré
népérmjet marréveshjes té lidhur pér zhvillimin e pronés sé paluajtshme t€ parashikuar nga
Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré.

3. Té miratojé akt marréveshjen e lidhur midis Bashkisé Vloré dhe shoqgéris¢ “MATERIA
CONS.AL” shpk pér efekt té vazhdimit t€ procedurave t&€ métejshme pér miratimin e lejes
sé& ndértimit.

4. Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit n& bashk&punim me grupin e punés té
monitorojé zbatimin e marréveshjes sé lidhur sipas pikés 3 t€ vendimit dhe t€ drejtave e
detyrimeve g€ rrjedhin prej saj.

5. Drejtoria Kontrollit, Planifikimit dhe Zhvillimit t€ pérfundoj procedurén né pérputhje me
dispozitat e ligjit nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, si dhe akteve
nénligjore né fugi.
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